™ -F60X5

v

S/PONRT

WWW.TREXSPORT.COM

PYRO

cz
DE
EN
FR
PL
SK
UA

MAGNETICKY ROTOPED
HEIMTRAINER

MAGNETIC BIKE

VELO MAGNETIQUE

ROWER MAGNETYCZNY
MAGNETICKY ROTOPED
BEJTOTPEHAXEP MATHITHUW






NAVOD K POUZITI

01

BEDIENUNGSANLEITUNG 14
INSTRUCTION 27
INSTRUCTIONS D'UTILISATION 40
INSTRUKCJA OBSLUGI 53
NAVOD NA POUZITIE 66
IHCTPYKLIA 3 EKCOAYATALII 79







MAGNETICKY ROTOPED / HEIMTRAINER / MAGNETIC BIKE /
VELO MAGNETIQUE / ROWER MAGNETYCZNY /
MAGNETICKY ROTOPED / BETOTPEHAXEP MATHITHUI







ROZLOZENY POHLED / EXPLOSIONSZEICHNUNG / EXPLODED VIEW /
SCHEMA DEMONTE / WIDOK ROZSTRZELONY / ROZLOZENY POHLAD /
PO3K/ALEHUW CTAH







cz UPOZORNENI

PRED POUZITIM ZARIZENI S| POZORNE PRECTETE VSECHNY POKYNY. USCHOVEJTE SI TYTO
POKYNY PRO BUDOUCI POUZITI.

1.

w

S OV ® N O U oA

—_

11.
12.

13.
14.

15.
16.
17.

19.
20.
21.

Plnou bezpecnost a Gc¢innost pouziti je mozné dosahnout za predpokladu, ze zafizeni je smontovéno
a pouzivané v souladu s témito pokyny. Nezapomerite informovat vSechny uzivatele zafizeni o omezenich,
varovénich a bezpecnostnich opatrenich. Nejsme zodpovédni za problémy nebo zranéni zplsobené
jednanim v rozporu s pravidly stanovenymi v této pfirucce.

. Vyrobek se mGze pouzivat pouze pro urceny ucel.
. Zarizeni je ur¢eno pouze pro pouziti v domdacnosti dospélymi osobami. Nenechévejte zafizeni na misté

pfistupném détem. Béhem tréninky by déti mély byt pod dohledem dospélych.

. Pristroj by mél byt skladovén na suchém a teplém misté mimo pfimého slunecniho zafeni.

. Viyvarujte se kontaktu pocitace s vodou, protoze voda by ho mohla poskodit nebo zpUsobit zkrat.

. Zatizeni neni vhodné pro rehabilitacni ucely.

. Zafizeni muZe pouzivat najednou jedna osoba.

. Zatizeni umistéte na rovny, stabilni a ¢isty povrch.

. Kochrané podlahy pod zafizenim se doporucuje pouzit koberec, podlozku nebo jiny podklad.

. Pod strojem v oblasti montéze poloZte vhodnou zékladnu (napf. gumovou podlozku, dfevénou zakladnu

atd.), aby nedoslo ke znecisténi.

Pfed zahajenim tréninku zkontrolujte, zda je zafizeni kompletni a zda jsou viechny &asti na svém misté.
Pokud méte jakékoliv zdravotni problémy / chronickd onemocnéni nebo jde-li o vas prvni trénink na tomto
typu vybaveni, pred zahajenim cviceni se poradte se svym lékafem. Nespravny nebo nadmérny trénink
muze zpUsobit zranéni.

Pfed pouzitim zafizeni se zahfejte.

Pokud béhem cviceni na pfistroji pocitujete bolest, nepravidelny srde¢ni rytmus, dusnost, zévraté nebo
nevolnost, okamzité prestante cvicit. Pfed pokra¢ovanim v cvi¢eni byste méli vyhledat lékafskou pomoc.
Nenoste dlouhé, volné obleceni, které by se mohlo zachytit v pohyblivych ¢astech.

Nezapomeiite na zapinani past na pedalech.

Zafizeni pouzivejte pouze tehdy, kdyz je v pofadku z technické stranky. Pokud béhem pouzivani zjistite
poskozeni nékterych komponentd nebo uslysite rusivy zvuk ze zafizeni, prestante cvicit. Nepouzivejte
zafizeni, dokud se problém nevyfesi.

. Neprovéadéjte zadné opravy zafizeni kromé téch, které jsou popsany v této prirucce. V ptipadé jakychkoliv

problém0 kontaktujte servis (kontaktni Udaje jsou uvedeny déle v prirucce).

Minimalni volny prostor potfebny pro bezpecny provoz zafizeni ¢ini ne méné nez dva metry.
Maximalni povolend hmotnost uzivatele je 120 kg.

Zatizeni bylo vyrobeno v souladu s normou EN ISO 20957-10:2018-03 ve tfidé H. C.



cz MONTAZ

SEZNAM DIiLU

C. Popis Ks.
1. Sroub M8 4
2. Zadni stabilizator 1
3. Predni stabilizator 1
4. Zakrivend podlozka M8 8
5. Matice M8 4
6. Hlavnirdm 1
7. Knoflik 1
8. Knoflik 1
9. Sedadlo 1
10. Rém sedadla 1
11. Sroub M8 x 45 2
12. Plocha podlozka M8 5
13. Matice M8 5
14. Ram opéradla 1
15. Sroub M8 4
16. Pruzinova podlozka M8 6
17. Opéra 1
18. Drzak opéry 1
19. Sroub M8 2
20. Knoflik odporu 1
21. Monitor 1
22. Sroub M8 2
23. Rukojet 1
24, Sroub M5 2
25. Pedal (levy/pravy) 1
26. Kabel snimace 1
27. Pulzni kabel 1




cz MONTAZ

MONTAZNIi NAVOD

1 Vytahnéte hlavni ram (6) z kartonu a pfipojte knoflik (7).




cz MONTAZ

2 Namontujte predni stabilizator (3) a zadni stabilizator (2) na hlavni rdam (6) pomoci matic M8 (5),
zakftivenych podlozek M8 (4) a Sroubu M8 (1). VSimnéte si, Ze stabilizator s kolecky je vpredu.




cz MONTAZ

3 Pripevnéte sedadlo (9) k rému sedadla (10), upravte jeho sklon, poté utdhnéte tfemi maticemi
(13) a plochou podlozkou (12).

13

4 Pripevnéte sestavené sedadlo (9) k hlavnimu rdmu (6) a ujistéte se, ze knoflik (8) Ize zasunout
do otvoru na ramu sedadla (10). Sedadlo Ize po slozeni rotopedu nastavit do zvolené vysky.




cz MONTAZ

5 Pfipevnéte opéru (17) k ramu opéry (14) ¢tyimi Srouby M8 (15) a podlozkami (16).

6 Pripevnéte ram opéry (14) k ramu sedadla (10) dvéma Srouby (11), plochymi podlozkami (12)
a matici (13). Utahnéte je imbusovym klicem (S13&15).
Pripevnéte drzék opéry (18) k ramu opéry (14) pomoci dvou Sroubti (19) a zakfivenych podlozek (4).
Utdhnéte je imbusovym klicem (L5).




k-3
N¢

cz MONT

Pripevnéte rukojet (23) k hlavnimu rdmu (6) pomoci dvou sroubli (22), pruzinovych podlozek (16)
a zakiivenych podlozek (4). Utahnéte je imbusovym klicem (L5).




cz MONTAZ

8 Pfipevnéte monitor (21) k rukojeti (23) dvéma Srouby (24), utdhnéte je imbusovym klicem (L5).
Poté pripojte kabel snimace a pulsu (26, 27).

9 Pedaly (levy/pravy) (9) jsou oznaceny: L pro levy, ,R” pro pravy” Pfipojte je k odpovidajicim
klikdm. Prava klika se nachdzi na pravé strané rotopedu, kdyz na ném sedite.
POZOR: Pravy pedal by mél byt utazen ve sméru hodinovych rucicek, levy pedal proti sméru
hodinovych rucicek.




cz MONTAZ

PRILEPENI NALEPKY*

1. Pro spravnou aplikaci ocistéte povrch, na ktery mé byt nélepka umisténa. Pouzijte k tomu jemny ¢istici
prostiedek, vodu nebo specialni odmastovaci prostiedek. Povrch osuste ¢istym, suchym hadiikem.

2. Odstrante ochrannou vrstvu z nélepky. Umistéte nalepku na pfedem pfipraveny povrch. Pomoci stérky
nalepku zarovnejte a odstrarite pfipadné vzduchové bubliny.

3. Chcete-li ndlepku trvale odstranit, pouzijte specidlni odstrariovac nalepek.

*tyka se produktl s ndlepkami v sadé



cz MONTAZ

NASTAVENi ODPORU

Pomoci oto¢ného knofliku nastavte Uroven zatéze podle svych.

NASTAVENIi VYSKY SEDADLA

Nastavte zafizeni pomoci stabilizatoru, ktery se nachazi v zadni zakladné.




cz OBSLUHA POCITACE

DISPLE)J

UDAJE ZOBRAZENE NA DISPLEJI

TIME Zobrazuje cas tréninku. Rozsah 0:00-99:59.

SPEED (SPD) Zobrazuje aktudlni rychlost béhem cviceni. Rozsah 0,0-99,9 km/h.
DISTANCE Zobrazuje aktudlni vzdalenost béhem tréninku. Rozsah 0,00-9999 km.
CALORIES Zobrazuje spalené kalorie béhem tréninku. Rozsah 0,0-9999 kcal.

Zobrazuje naméfeny puls. Rozsah 40-240 bpm.
PULSE (PUL) Chcete-li provést méreni, drzte snimace pulsu obéma rukama a pockejte
6-7 sekund na méfeni.

Pozor: Vysledky méfeni pulsu nelze povaZovat za |ékafskd data a nelze je pouzit pro diagnostické ucely.

FUNKCE TLACITEK

Pocitac se zapne po stisknuti libovolného tlacitka. Pocita¢ automaticky zobrazuje parametry kazdé 4 sekundy.
Pokud nestisknete zadné tlacitko, pocitac se po 4 minutach automaticky vypne.

MODE Potvrzuje nastaveni nebo vybér. Chcete-li vymazat Uidaje o ¢ase, vzdéalenosti
a kaloriich, stisknéte a podrzte MODE po dobu 2 sekund.
SET Umoznuje spustit funkci odpocitavani zvoleného parametru: ¢asu (TIME),
vzdalenosti (DISTANCE) nebo kalorii (CALORIES).
Resetuje nastaveni. Chcete-li resetovat nastaveni, stisknéte a podrzte tlacitko
RESET
po dobu 3 sekund.




. Zatizeni vyzaduje pravidelnou udrzbu. Méla by byt provedena nejméné kazdych 20 hodin provozu zafizeni.

. Udrzba zahrnuje kontrolu:

- pohyblivé ¢asti zafizeni, tj. kontrola, zda jsou spravné namazané. Pokud ne, namazte je. Doporucuje se
pouZivat specialni maziva pro loziska kol nebo pro fitness zafizeni.

- vSechny casti zafizeni, tj. dotazeni Sroubd a matic,

- napajeci kabely (pokud jsou v pfistroji) kvili poskozeni.

. K &isténi zafizeni pouzivejte mékky hadfik mirné navlhéeny vodou nebo pfipadné vodou s mydlem.
Nepouzivejte Zadné silné cistici prostiedky a ani materialy, které mohou zarizeni poskodit. Zvlastni pozornost
je tfeba vénovat plastovym komponentim.

. Po kazdém pouziti odstrante ze zafizeni viechny stopy potu a nedistot.

cz RESENi PROBLEMU

Problém Reseni

Demontujte pocitac a zkontrolujte, zda jsou kabely spravné pfipojeny

Pocitac nezobrazuje udaje . .
a zda nejsou poskozeny.

Zarizeni vydava rusivé zvuky | Zkontrolujte, zda jsou viechny casti zafizeni spravné namontovany.
béhem pouzivani. Utdhnéte Srouby.

1. Ujistéte se, Zze prevody méfeni pulsu jsou spravné pfipevnény.

2. Aby jste zajistili sprdvne méfeni pulsu drzte obé dlané na senzorech.
Pamatujte, Ze systémmeéreni pulsu nemusi byt zcela presny.

3. Prilis pevné uchopeni senzort pulsu. Drzte dlané na senzorech pulsu
a nesvirejte dlané pfilis pevné.

Neukazuji se hodnoty pulsu,
nebo hodnoty jsou Spatné.

Zarizeni neni stabilni. Nastavte koncovku zadniho stabilizatoru tak, aby jste dali stroj do roviny.




cz ZARUKA

1. Zékaznik mé nasledujici moznosti uplatnéni reklamace:
« prostfednictvim krokd na webové strance: https://trexsport.com/pl/serwis/
- e-mailem: support@trexsport.com
+ pisemné na adresu:
TREX S.A.
ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Polsko
2. Reklamace vcetné odstranéni vady musi byt vyfizena a kupujici o tom musi byt informovan nejpozdéji
do triceti (30) dnli ode dne uplatnéni reklamace, pokud se prodavajici s kupujicim nedohodne na delsi
IhGté. Pokud je tfeba poslat produkt na opravu do zahranici nebo dovézt nahradni dily ze zahranici, oprava
muze trvat déle.
3. Pouzije se pravo zemg, do které bylo zbozi dodano, véetné zaru¢nich ustanoveni. Neplati Umluva OSN
o smlouvach o mezindrodni koupi zbozi.
4. Zéruka se nevztahuje na poskozeni zptsobena nespravnym pouzivanim.

cz OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

Tento vyrobek je dodéavan v obalu, aby byl chranén pfed moznym poskozenim béhem prepravy.
Obaly jsou vyrobené ze surovin, které Ize recyklovat. Tyto materialy vyhazujte podle jejich typu.

e

&=

Z dlivodu ochrany Zivotniho prostiedi musi byt pouzité baterie odevzdané v misté prodeje, nebo
predané do ur¢ené sbérny pro skladovéni druhotnych surovin. Nevyhazujte pouzité baterie do
domovnich ko3t na odpadky. Timto budete prispivat k ochrané Zivotniho prostredi.

3

(P
o

Opotfebovana elektricka zafizeni (véetné pocitadla) jsou druhotné suroviny — nesmi se vyhazovat
do kontejnerd na domovni odpady, protoze mohou obsahovat latky nebezpecné pro lidské
zdravi a zivotni prostredi! Prosime o aktivni podporu efektivniho hospodareni s pfirodnimi zdroji
a ochranu Zivotniho prostredi, pouzité zafizeni odevzdejte do sbérny pro skladovani druhotnych
surovin - pouzitych elektrickych zatizeni.

I3



DE WARNUNGEN

VOR DEM GEBRAUCH LESEN SIE DIE GESAMTE BEDINGUNGSANLEITUNG AUFMERKSAM DURCH.
BEWAHREN SIE DIE ANLEITUNG ZUM SPATEREN NACHSCHLAGEN AUF.

1.

Die volle Sicherheit und Wirksamkeit bei Gebrauch kann erreicht werden, wenn das Gerdt gemaR den
Anweisungen zusammengebaut und verwendet wird. Denken Sie daran, die Benutzer des Geréts Uber alle
Einschrankungen, Warnungen und VorsichtsmaBnahmen zu informieren. Wir sind nicht verantwortlich fir
Probleme oder Verletzungen, die durch einen Versto3 gegen die in diesem Handbuch festgelegten Regeln
verursacht werden.

. Das Produkt darf nur flr seine Bestimmung verwendet werden.
. Das Gerat ist nur fiir den Hausgebrauch durch Erwachsene bestimmt. Lassen Sie das Gerat nicht an einem fiir

Kinder zuganglichen Ort. Wéhrend des Trainings sollten Minderjahrige unter Aufsicht von Erwachsenen sein.

4. Das Gerat sollte an einem trockenen und warmen Ort ohne direkte Sonneneinstrahlung gelagert werden.

w

O © N O

13.
14.

15.
16.
17.

19.
20.
21.

. Vermeiden Sie, dass der Computer mit Wasser in Kontakt kommt, da dies Beschddigungen oder einen

Kurzschluss verursachen kann.

. Das Gerét ist nicht fUr Rehabilitationszwecke geeignet.

. Jeweils eine Person kann das Gerat benutzen.

. Stellen Sie das Gerat auf eine ebene, stabile, saubere und freie Oberflache.

. Es wird empfohlen, einen Teppich, eine Matte oder eine andere Unterlage zu verwenden, um den Boden

unter dem Gerat zu schitzen.

. Legen Sie im Montagebereich eine geeignete Unterlage (z. B. eine Gummimatte, eine Holzunterlage usw.)

unter das Gerdt, um Verschmutzungen zu vermeiden.

. Bevor Sie mit dem Training beginnen, vergewissern Sie sich, dass das Gerat vollstandig und alle Teile

vorhanden sind.

. Wenn Sie gesundheitliche Probleme / chronische Krankheiten haben oder zum ersten Mal mit dieser Art von

Gerét trainieren, konsultieren Sie vor dem Training einen Arzt oder Spezialisten. Falsches oder Gbermafiges
Training kann zu Verletzungen fiihren.

Warmen Sie sich auf, bevor Sie das Gerat benutzen.

Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen, unregelmaBigen Herzschlag, Atemnot, Schwindel oder
Ubelkeit verspiiren, brechen Sie das Training sofort ab. Bevor Sie das Trainingsprogramm fortsetzen, sollten
Sie einen Arzt aufsuchen.

Tragen Sie keine langen, losen Kleidungsstiicke, die sich in beweglichen Teilen verfangen kénnten.
Denken Sie daran, die an den Pedalen befestigten Riemen festzuschnallen.

Verwenden Sie das Gerat nur, wenn es technisch einwandfrei ist. Wenn Sie wahrend des Gebrauchs fehlerhafte
Komponenten finden oder stérende Gerdusche vom Geréat horen, unterbrechen Sie das Training. Benutzen
Sie das Gerat erst, wenn das Problem behoben ist.

. Nehmen Sie nur die beschriebenen Einstellungen oder Anderungen am Gerét vor, die in diesem Handbuch

beschrieben sind. Bei Problemen wenden Sie sich bitte an den Service (Die Kontaktdaten finden Sie spater
im Handbuch).

Der fiir den sicheren Betrieb des Gerats erforderliche Mindestfreiraum betragt mindestens zwei Meter.
Das maximal zuldssige Benutzergewicht betragt 120 kg.
Das Gerat wurde gemal3 der Norm EN ISO 20957-10:2018-03 hergestellt.



DE MONTAGE

STUCKLISTE
Teil-Nr. Bezeichnung Stk.

1. Schraube M8 4
2. Hinterer Standful3 1
3. Vorderer Standfufl 1
4, Gebogene Unterlegscheibe M8 8
5. Schraubenmutter M8 4
6. Hauptrahmen 1
7. Stift 1
8. Drehknopf 1
9. Sattel 1
10. Sattelstiitze 1
11. Schraube M8 x 45 2
12. Unterlegscheibe M8 5
13. Schraubenmutter M8 5
14. Riickenlehnenrahmen 1
15. Schraube M8 4
16. Federscheibe M8 6
17. Riickenlehne 1
18. Ruickenlehnengriff 1
19. Schraube M8 2
20. Widerstandsknopf 1
21. Monitor 1
22. Schraube M8 2
23. Handgriff 1
24. Schraube M5 2
25. Pedal (links/rechts) 1
26. Sensorkabel 1
27. Pulskabel 1




DE MONTAGE

AUFBAUANLEITUNG

1 Ziehen Sie den Hauptrahmen (6) aus dem Karton und befestigen Sie den Stift (7).




DE

MONTAGE

Befestigen Sie den vorderen Standfuf (3) und den hinteren Standfuf3 (2) mit Schraubenmuttern (5),
Unterlegscheiben (4) und Schrauben (1) am Hauptrahmen (6). Beachten Sie, dass der Standful3
mit Rollen der vordere ist.




DE MONTAGE

3 Befestigen Sie den Sattel (9) an der Sattelstiitze (10), stellen Sie seine Neigung ein und ziehen
Sie ihn dann mit drei Schraubenmuttern (13) und einer Unterlegscheibe (12) fest.

13

4 Bringen Sie den montierten Sattel (9) am Hauptrahmen (6) an und achten Sie darauf, dass der
Drehknopf (8) in das Loch an der Sattelstiitze (10) eingefiihrt werden kann. Der Sattel kann auf
die gewlinschte Hohe eingestellt werden, wenn der Heimtrainer montiert ist.




DE MONTAGE

5 Befestigen Sie die Rickenlehne (17) mit vier Schrauben (15) und Unterlegscheiben (16) am
Rlckenlehnenrahmen (14).

6 Befestigen Sie den Riickenlehnenrahmen (14) mit zwei Schrauben (11), Unterlegscheiben (12)
und Mutter (13) an der Sattelstiitze (10). Ziehen Sie sie mit dem Inbusschlissel fest (513 und 15).
Befestigen Sie den Riickenlehnengriff (18) mit zwei Schrauben (19) und gebogenen Unterlegscheiben (4)
am Rickenlehnenrahmen (14). Ziehen Sie sie mit einem Inbusschliissel (L5) fest.




DE MONTAGE

7 Befestigen Sie den Handgriff (23) mit zwei Schrauben (22), Federscheiben (16) und gebogenen
Unterlegscheiben (4) am Hauptrahmen (6). Ziehen Sie sie mit einem Inbusschlissel (L5) fest.

20



DE

MONTAGE

Befestigen Sie den Monitor (21) mit zwei Schrauben (24) am Handgriff (23) und ziehen Sie diese
mit einem Inbusschlissel (L5) fest. SchlieBen Sie dann das Sensor- und Pulskabel (26, 27) an.

Die (linken/rechten) Pedale (9) sind beschriftet: ,L” fur links, ,R” flr rechts”. Befestigen Sie sie an
den passenden Kurbeln. Die rechte Kurbel befindet sich auf der rechten Seite des Heimtrainers,
wenn Sie auf dem Heimtrainer sitzen.

HINWEIS: Das rechte Pedal sollte im Uhrzeigersinn angezogen werden, das linke Pedal gegen
den Uhrzeigersinn.

21



DE MONTAGE

ANBRINGUNG DES AUFKLEBERS*

1. Fur eine korrekte Anbringung muss die Oberfldache, auf der der Aufkleber angebracht werden soll, gereinigt
werden. Verwenden Sie dazu ein mildes Reinigungsmittel, Wasser oder ein spezielles Entfettungsmittel.
Trocknen Sie die Oberflache mit einem sauberen, trockenen Tuch ab.

2. Entfernen Sie die Schutzschicht von dem Aufkleber. Legen Sie den Aufkleber auf die vorbereitete Oberflache.
Verwenden Sie einen Rakel, um den Aufkleber auszurichten und eventuelle Luftblasen zu entfernen.

3. Um den Aufkleber dauerhaft zu entfernen, verwenden Sie einen speziellen Aufkleberentferner.

*gilt fur Produkte mit Aufklebern im Set

22



DE MONTAGE

WIDERSTANDSANPASSUNG

Passen Sie die Widerstandsstufe mit dem Einstellrad an Ihre individuellen Bediirfnisse an.

NIVELLIERUNG

Stellen Sie das Gerat mit dem Stabilisator an der hinteren Rahmen ein.

23



DE COMPUTERANLEITUNG

DISPLAY

COMPUTER ANZEIGE

TIME Zeigt die Trainingszeit an. Bereich 0:00-99:59.

SPEED (SPD) Zeigt die aktuelle Geschwindigkeit wahrend des Trainings an. Bereich 0,0-99,9 km/h.
DISTANCE Zeigt die aktuelle Strecke wéahrend des Trainings an. Bereich 0,00-9999 km.
CALORIES Zeigt die wahrend des Trainings verbrannten Kalorien an. Bereich 0,0-9999 kcal.

Zeigt den gemessenen Puls an. Bereich 40-240 bpm.
PULSE (PUL) Fassen Sie zum Messen die Pulssensoren mit beiden Handen und warten Sie
30 Sekunden auf die Messung.

Hinweis: Die Ergebnisse der Pulsmessung kdnnen nicht als medizinische Daten betrachtet und fiir Diagnosezwecke
verwendet werden.

TASTENFUNKTIONEN

Der Computer schaltet sich ein, wenn eine beliebige Taste gedriickt wird. Der Computer zeigt die Parameter
automatisch alle 4 Sekunden an. Der Computer schaltet sich nach 4 Minuten automatisch aus, wenn keine
Taste gedriickt wird.

MODE Bestatigt die Einstellungen oder die Auswahl. Um Zeit-, Strecken- und
Kaloriendaten zu |6schen, halten Sie MODE 2 Sekunden lang gedrtickt.

SET Ermoglicht das Starten des Countdowns fiir den ausgewdhlten Parameter:
Zeit (TIME), Strecke (DISTANCE) oder Kalorien (CALORIES).

RESET Setzt die Einstellungen zurtick. Zum Zurticksetzen der Einstellungen halten Sie
die Taste 3 Sekunden lang gedriickt.

24



DE REINIGUNG UND WARTUNG

. Warten Sie das Gerédt regelmédBig. Dies sollte mindestens alle 20 Betriebsstunden durchgefiihrt werden.
. Die Instandhaltung umfasst die Kontrolle von:

- bewegliche Teile des Gerétes, d.H. auf ordnungsgemafle Schmierung achten. Falls diese nicht richtig
vorhanden ist, fetten Sie sie ein. Es wird empfohlen, spezielle Schmiermittel fiir Fahrradlager oder fiir
Fitnessgerate zu verwenden.

. das Anziehen von Schrauben und Muttern,
- Netzkabel (falls im Gerdt vorhanden) auf Beschadigungen priifen.

. Verwenden Sie zum Reinigen des Gerats ein weiches Tuch, das Sie leicht mit Wasser oder mit Seife und
Wasser angefeuchtet haben. Verwenden Sie keine starken Substanzen oder scharfen Reinigungsmittel, die

das Geréat beschadigen kénnen. Besondere Vorsicht ist bei Kunststoffteilen geboten.

. Entfernen Sie nach jedem Gebrauch alle Schwei3- und Schmutzspuren vom Gerat.

DE FEHLERBEHEBUNG

Problem

Losungsvorschlag

Der Computer zeigt keine
Daten an.

Bauen Sie den Computer auseinander und priifen Sie, ob die Kabel
richtig angeschlossen und nicht beschadigt sind.

Das Gerat macht wahrend
des Gebrauchs storende
Gerdusche.

Uberpriifen Sie, ob alle Teile des Geréts korrekt installiert sind. Ziehen Sie
die Schrauben an.

Die Herzfrequenz wird
nicht angezeigt oder die
Herzfrequenzanzeige zeigt
UnregelmaBigkeiten.

1. Uberpriifen Sie, ob die Verbindungen des Sensorkabels und des
Computers richtig angeschlossen sind.

2. Um eine korrekte Pulsmessung zu erhalten, missen Sie beide Hande
auf die Sensoren auflegen. Denken Sie daran, dass die Messungen
des Herzfrequenziiberwachungssystems maoglicherweise ungenau
sein kdnnen.

3. Halten Sie die Sensoren nicht zu fest umgriffen. Dies kann zu
Messfehlern fihren.

Das Gerat wackelt.

Drehene Sie die Endkappe am hinteren Fuflrohr, um das Gerat
auszurichten.

25




DE GEWAHRLEISTUNG

1. Sie haben folgende Mdglichkeiten, um Ihre Reklamation zu melden:
- via Reklamationsformular auf der Internetseite: https://trexsport.com/de/reklamation/
« via E-Mail: support@trexsport.com
« schriftlich an folgende Adresse:

Grosner Sport GmbH
Prenzlauer Str. 3D
17321 Locknitz
Deutschland

2. Médngel, die innerhalb der Gewdhrleistungsfrist auftreten, werden im Regelfall innerhalb von 14 Werktagen
ab dem Zustelldatum des mangelhaften Artikels kostenlos beseitigt. Falls das Gerat zur Reparatur ins Ausland
geschickt oder Ersatzteile aus dem Ausland beschafft werden missen, kann die Reparatur langer dauern.

3. Es gilt das Recht des Landes, einschlieBlich der Gewdhrleistungsbestimmungen, in das die Ware geliefert
wird. UN-Kaufrecht gilt nicht.

4. Die Gewabhrleistung gilt nicht flir Schaden, die durch eine unsachgemafe Benutzung entstanden sind.

DE UMWELTSCHUTZ

Dieses Produkt wird in einer Verpackung geliefert, um es vor moglichen Transportschdaden zu
schitzen. Die Verpackung ist unverarbeitetes Rohmaterial und kann recycelt werden. Entsorgen
Sie diese nach den geltenden Vorschriften der 6rtlichen Abfallentsorgung.

S

Um die Umwelt zu schiitzen, geben Sie die leeren Batterien an einem Sammelpunkt fir das
Recycling von elektrischen und elektronischen Gerdten ab. Damit leisten Sie einen wichtigen
Beitrag zum Schutz unserer Umwelt.

3

(P
&

Gebrauchte elektrische Geréte (einschlieB3lich eines Computers ) sind recycelbare Materialien -
sie diirfen nicht im Hausmdill entsorgt werden, da sie Substanzen enthalten konnen, die fiir die
menschliche Gesundheit und die Umwelt gefahrlich sein kdnnen! Bitte helfen Sie aktiv beim
wirtschaftlichen Umgang mit natiirlichen Ressourcen und beim Umweltschutz, indem Sie dieses
Gerét bei der entsprechenden Riicknahmestelle abgeben.

3¢

26



EN WARNINGS

BEFORE USING THE EQUIPMENT, READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY AND KEEP THEM FOR
FUTURE USE.

1.

w

00 N O b

13.
14.

16.
17.

19.
20.
21.

Full safety and effectiveness of use can be achieved by following the instructions for assembly and use of
the equipment. Please, remember to inform all potential users of the equipment about restrictions and
precautions. We don't take any responsibility for injuries of any kind caused by improper use of our equipment.

. The equipment must be used only in accordance to the intended use.
. Our products are designed for adult users and intended for home use only. Don't leave the equipment

unattended if there are children nearby. Underage kids should only use the equipment under adult supervision.

. The device should be stored in a dry and warm place away from direct sunlight.

. Avoid contact of the electric devices with water as it may cause damage or short circuit.

. Our equipment is not suitable for rehabilitation purposes.

. The equipment should be used by only one person at a time.

. Place your device on the horizontal and even surface. Make sure the location you choose is stable, clean

and free of other items.

. It is recommended to use carpet, mat or other pad under the device to protect the floor.
10.
11.
12.

Put the proper base (e.g. rubber mat, wooden base etc.) under the device in assembly area to avoid mess.
Before training, check that the equipment is complete and that all parts are in the right places.

If you have any medical conditions or chronic illnesses, or if you are using this type of equipment for the
first time, we recommend consulting a doctor or specialist. Incorrect or excessive training can damage
your health.

Warm-up before using the device.

If you experience pain, an irregular heartbeat, shortness of breath, dizziness or nausea while using the
device, stop training immediately. Seek medical advice before continuing using the device.

. Avoid wearing long, loose clothing while using the device, as it can get caught in the moving elements

of the equipment.
Remember to fasten the straps on the pedals.

Use the device only when it's well-functioning. If you find faulty components or hear disturbing sound from
the device during use, stop exercising. Do not use the device until the problem is resolved.

. Do not make any adjustments or modifications to the device other than those described in these instructions.

In case of any problems please contact the service provider (contact details are provided below).
The minimum space required for safe use of the device is no less than two meters.

The maximum permissible user weight is 120 kg.

The device was made in accordance with the EN ISO 20957-10:2018-03 standard.

27



EN ASSEMBLY

LIST OF PARTS

No. Description Pcs
1. Screw M8 4
2. Rear stabilizer 1
3. Front stabilizer 1
4, Curved gasket M8 8
5. Nut M8 4
6. Main frame 1
7. Knob 1
8. Knob 1
9 Saddle 1
10. Saddle frame 1
11. Screw M8 x 45 2
12. Flat washer M8 5
13. Nut M8 5
14. Backrest frame 1
15. Screw M8 4
16. Spring washer M8 6
17. Backrest 1
18. Backrest handle 1
19. Screw M8 2

20. Resistance knob 1

21. Monitor 1

22. Screw M8 2

23. Handle bar 1

24. Screw M5 2

25. Pedal (left/right) 1

26. Sensor line 1

27. Pulse line 1

28



EN ASSEMBLY

ASSEMBLY DIAGRAM

1 Take the main frame (6) out of the carton and fix the pin (7).




EN ASSEMBLY

2 Install front stabilizer (3) and rear stabilizer (2) on the main frame (6) using nuts M8 (5), curved
gaskets M8 (4) and screw M8 (1). Note that the stabilizer with wheels is front.

30



EN ASSEMBLY

3 Attach the saddle (9) to the saddle frame (10), by adjusting inclination, then tighten with three
nuts (13) and flat washer (12).

13

4 Attach the assembled saddle (9) to the main frame (6), making sure that the knob (8) can be
inserted into the hole on the saddle frame (10). The saddle can be adjusted to the desired height
after folding the exercise bike.

31



EN ASSEMBLY

5 Attach the backrest (17) to the backrest frame (14) with four screws M8 (15) and washers (16).

6 Attach the backrest frame (14) to the saddle frame (10) with two screws (11), flat washers (12)
and nuts (13). Tighten them with the allen key (513&15).
Attach the backrest handle (18) to the backrest frame (14) with two screws (19) and curved
gaskets (4). Tighten them with the allen key (L5).

32



EN ASSEMBLY

7 Attach the handle bar (23) to the main frame (6) with two screws (22), spring washers (16) and
curved gaskets (4). Tighten them with the allen key (L5).

33



EN ASSEMBLY

8 Fix the monitor (21) to the handle bar (23) with two screws (24), tighten them with allen key (L5).
Then connect the sensor and pulse line (26, 27).

9 Pedals (left/right) (9) are labeled ,L" for left, ,R" for right. Attach them to the matching cranks.
The right crank is on the right side of the bike when sitting on it.
NOTE: The right pedal should be tightened clockwise, the left pedal counterclockwise.

34



EN ASSEMBLY

APPLYING A STICKER*

1. For proper application, clean surface where sticker should be placed. Use soft detergent, water, or special
degreasing agent. Dry the surface with clean, dry cloth.

2. Remove the protective layer from the sticker. Place sticker on prepared surface. Use squeegee to align the
sticker and to remove any air bubbles.

3. To remove the sticker, use a special sticker agent remover

*applies to products with stickers in the set

35



EN ASSEMBLY

RESISTANCE ADJUSTMENT

Adjust the resistance level to your individual needs with adjustment knob.

LEVELING

Adjust the device setting with stabilizer, placed on the rear base.

36



EN COMPUTER HANDLING

DISPLAY VIEW

SYMBOLS ON THE DISPLAY

TIME Displays your training time. Range 0:00-99:59.

SPEED (SPD) Displays your current speed during exercise. Range 0.0-99.9 km/h.
DISTANCE Displays the current distance during training. Range 0.00-9999 km.
CALORIES Displays calories burned during training. Range 0.0-9999 kcal.

Displays the measured pulse. Range 40-240 bpm.
PULSE (PUL) To take a measurement, hold the pulse sensors with both hands and wait
30 seconds for the best measurement.

Note: Pulse measurement results cannot be treated as medical data and used for diagnostic purposes.

BUTTONS FEATURES

The computer will turn on if any button is pressed. The computer automatically displays the parameters every
4 seconds. The computer shuts down automatically after 4 minutes if no buttons are pressed.

MODE Confirms a setting or selection. To clear time, distance and calorie data, press and
hold MODE for 2 seconds.

SET It allows you to start the countdown function of the selected parameter: TIME,
DISTANCE or CALORIES.

RESET Resets the settings. To reset the settings, press and hold the button for 3 seconds.

37



EN CLEANING AND MAINTENANCE

. Regular maintenance of the device should be considered. It should be carried out at least every 20 hours
of operation of the device.

. Maintenance includes:

« checking on moving parts of the equipment and keeping them greased. It is recommended to use bicycle
bearing greases or multi-component greases for fitness equipment.

- taking care of other parts of the device, i.e.tightening bolts and nuts,
- checking power cords (if present in the device) for damage.

. To clean the equipment it's recommended to use a soft cloth slightly moistened with water or possibly with
soap and water. Do not use strong substances or sharp cleaning materials that can damage the equipment.
Particular care should be taken with plastic components.

. After each use, remove all traces of sweat and dirt from the device.

EN TROUBLESHOOTING

Problem Possible solution

The computer doesn’t Disassemble the computer and check if the cables are correctly connected
display data. and are not damaged.

The device makes distur- Check if all parts of the device are installed correctly. Tighten the

bing sounds during use. screws.

1. Make sure that the pulse sensor and computer cables are properly
connected.

2.To ensure correct pulse reading, hold both hands on the sensors.
Remember that the measurements may be slightly inaccurate. Do
not clamp your hands on the sensors too much as it may cause
measurement errors.

The computer doesn’t
display the heartbeat or the
values are incorrect.

The equipment is unstable. Turn the end of the rear stabilizer to level the device.

38



EN WARRANTY

1. Customer has the following options for submitting a complaint:
« by filling the form on website: https://trexsport.com/pl/serwis/
+ by an email: support@trexsport.com
- in writing to the correspondence address:

TREX S.A.

ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Poland

2. Defects revealed during the warranty period will be removed free of charge within 14 working days from
the date of delivery of device. If it is necessary to send product for repair abroad or to import spare parts
from abroad, the repair period may be extended.

3. The law of the country to which the goods were delivered shall apply, including warranty rules. CISG does
not apply.
4. The warranty does not cover damage caused by improper use.

EN ENVIRONMENTAL PROTECTION

This item has been packaged to protect it from potential damage during shipping. The packaging
can be recycled. Discard these materials according to their type.

To protect the environment, take used batteries to the recycling facility. Do not discard used
batteries to your household rubbish bins. In this way you will contribute to environmental
protection.

Used electrical devices (including the computer in this item) are recyclable materials-you must
not discard them to your household waste as they may contain dangerous substances for human
health and environment! We kindly ask you for your active help in economical management of
natural resources and environmental protection by handing over the used electrical devices to
the right recycling facility.

B %9

39



FR AVERTISSEMENTS

AVANT D’UTILISER L'APPAREIL, LISEZ ATTENTIVEMENT LES INSTRUCTIONS. CONSERVEZ CES
INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT.

1.

Une sécurité et une efficacité d'utilisation maximales peuvent étre obtenues, a condition que I'équipement soit
assemblé et utilisé conformément aux instructions. N'oubliez pas d'informer les utilisateurs de I'équipement
de toutes les restrictions, avertissements et précautions. Nous ne sommes pas responsables des problemes
ou blessures causés par une procédure contraire aux régles énoncées dans ce manuel.

. Le produit ne peut étre utilisé que pour I'usage auquel il est destiné.
. Lappareil est destiné a un usage domestique uniquement, par des adultes. Ne laissez pas I'appareil dans un

endroit accessible aux enfants. Pendant la formation, les mineurs doivent étre sous la surveillance d'un adulte.

4, L'appareil doit étre stocké dans un endroit sec et chaud a I'abri de la lumiére directe du soleil.

w

o OV ® N O

—_

11

13.
14.

15.
16.
17.

19.
20.
21.

. BEvitez de mettre votre ordinateur en contact avec de l'eau, car cela pourrait 'endommager ou créer un

court-circuit.

. Léquipement n'est pas adapté a des fins de réhabilitation.

. Une personne peut utiliser 'équipement a la fois.

. Placez I'4quipement sur une surface horizontale, stable, plane, propre et libre.

. Il est recommandé d'utiliser un tapis ou une autre base pour protéger le sol sous I'équipement.

. Placez une base appropriée (par exemple un tapis en caoutchouc, une base en bois, etc.) sous I'appareil

dans la zone de montage pour éviter les salissures.

. Avant la formation, vérifiez que I'appareil est complet et que toutes les pieces sont en place.
12.

Si vous souffrez de problémes de santé / maladies chroniques, ou s'il s'agit de la premiére formation sur
ce type déquipement, avant de commencer la formation, consultez un médecin ou un spécialiste. Une
formation incorrecte ou excessive peut provoquer des blessures.

Réchauffez-vous avant d'utiliser I'appareil.

Si vous ressentez de la douleur, un rythme cardiaque irrégulier, une respiration superficielle, des étourdissements
ou des nausées pendant l'exercice sur l'appareil, arrétez immédiatement l'exercice. Avant de continuer
I'exercice, vous devriez consulter un médecin.

Ne portez pas de vétements longs et amples qui pourraient se prendre dans les piéces mobiles.
N'oubliez pas d'attacher les ceintures sur les pédales.

N'utilisez I'appareil que lorsqu'il est techniquement solide. Si vous trouvez des composants défectueux
ou entendez un son dérangeant provenant de I'appareil pendant I'utilisation, arrétez de vous entrainer.
N'utilisez pas I'appareil tant que le probléeme nest pas résolu.

. N'effectuez aucun réglage ou modification de I'appareil autre que ceux décrits dans ce manuel. En cas de

probleme, veuillez contacter le service (les coordonnées sont fournies plus loin dans le manuel).

L'espace libre minimum requis pour un fonctionnement str de I'appareil n'est pas inférieur que deux métres.
Le poids maximum autorisé de I'utilisateur est 120 kg.

L'appareil a été fabriqué conformément a la norme EN ISO 20957-10:2018-03.

40



FR INSTALLATION

LISTE DE PIECES

Ne Description Pcs.
1. Vis M8 4
2. Stabilisateur arriere 1
3. Stabilisateur avant 1
4. Rondelle courbée M8 8
5. Ecrou M8 4
6. Cadre principal 1
7. Molette 1
8. Molette 1
9. Selle 1
10. Cadre de selle 1
11. Vis M8x 45 2
12. Rondelle plate M8 5
13. Ecrou M8 5
14. Cadre de dossier 1
15. Vis M8 4
16. Rondelle élastique M8 6
17. Dossier 1
18. Poignée de dossier 1
19. Vis M8 2
20. Molette de résistance 1
21. Moniteur 1
22. Vis M8 2
23. Poignée 1
24. Vis M5 2
25. Pédale (gauche/droite) 1
26. Cable du capteur 1
27. Cable d'impulsion 1

41




FR INSTALLATION

MONTAGE

1 Sortez le cadre principal (6) du carton et fixez la molette (7).




FR

INSTALLATION

Installez le stabilisateur avant (3) et le stabilisateur arriére (2) sur le cadre principal (6) a I'aide
des écrous M8 (5), des rondelles courbées M8 (4) et de la vis M8 (1). A noter que le stabilisateur
a roulettes c'est le stabilisateur avant.

43



FR

INSTALLATION

3

Fixez la selle (9) au cadre de la selle (10) en réglant son inclinaison, puis serrez avec trois écrous (13)
et une rondelle plate (12).

Fixez la selle assemblée (9) au cadre principal (6), en vous assurant que la molette (8) peut étre
insérée dans le trou sur le cadre de la selle (10). La selle peut étre ajustée a la hauteur souhaitée
aprés avoir plié le vélo d'appartement.

a4



FR INSTALLATION

5 Fixez le dossier (17) au cadre du dossier (14) avec quatre vis M8 (15) et des rondelles (16).

6 Fixez le cadre du dossier (14) au cadre de la selle (10) avec deux vis (11), des rondelles plates (12)
et un écrou (13). Serrez-les avec la clé Allen (S13&15).
Fixez le support de dossier (18) au cadre de dossier (14) avec deux vis (19) et des rondelles
courbées (4). Serrez-les avec la clé Allen (L5).

45



FR INSTALLATION

Fixez la poignée (23) au cadre principal (6) avec deux vis (22), des rondelles élastiques (16) et des
rondelles courbées (4). Serrez-les avec la clé Allen (L5).

46



FR INSTALLATION

8 Fixez le moniteur (21) au support (23) avec deux vis (24), serrez-les avec la clé Allen (L5). Connectez
ensuite le capteur et le cable d'impulsion (26, 27).

9 Les pédales (gauche/droite) (9) sont étiquetées L pour gauche, ,R” pour droite” Attachez-les
aux manivelles correspondantes. La manivelle droite se trouve sur le c6té droit du vélo lorsque
vous étes assis dessus.

REMARQUE : La pédale droite doit étre serrée dans le sens des aiguilles d’'une montre, la pédale
gauche dans le sens inverse des aiguilles d'une montre.

47



FR INSTALLATION

APPLICATION D'AUTOCOLLANT*

1. Pour une application correcte, nettoyez la surface ou l'autocollant doit étre placé. Utilisez pour cela un
détergent doux, de I'eau ou un dégraissant spécial. Séchez la surface avec un chiffon propre et sec.

2. Retirez la couche protectrice de l'autocollant. Placez l'autocollant sur la surface préalablement préparée.
Utilisez la raclette pour aligner l'autocollant et éliminer les éventuelles bulles d'air.

3. Pour retirer définitivement l'autocollant, utilisez un dissolvant d'autocollant spécial.

*concerne les produits avec des autocollants dans I'ensemble

48



FR INSTALLATION

REGLAGE DE LA RESISTANCE

Ajustez le niveau de résistance a vos besoins individuels a I'aide de la molette de réglage.

APLANISSEMENT

Réglez la position I'appareil a I'aide du stabilisateur sur la base arriére.

49



FR MANUEL DE L'ORDINATEUR

AFFICHAGE

MARQUES SUR L'AFFICHAGE

TIME Affiche le temps d'entrainement. Plage 0:00-99:59.

SPEED (SPD) Affiche votre vitesse actuelle pendant I'exercice. Portée de 0,0 a 99,9 km/h.
DISTANCE Affiche la distance actuelle pendant I'entrainement. Portée de 0,00 a 9999 km.
CALORIES Affiche les calories bralées pendant I'entrainement. Plage de 0,0 a 9999 kcal.

Affiche le pouls mesuré. Plage de 40 a 240 bpm.
PULSE (PUL) Pour prendre une mesure, tenez les capteurs de pouls avec les deux mains et
attendez 30 secondes pour obtenir la meilleure mesure.

Remarque : les résultats de mesure du pouls ne peuvent pas étre traités comme des données médicales et
ne peuvent pas étre utilisés a des fins de diagnostic.

FONCTIONS DES BOUTONS

Lordinateur s‘allumera lorsqu‘un bouton sera enfoncé. Lordinateur affiche automatiquement les paramétres
toutes les 4 secondes. Lordinateur s'éteint automatiquement aprés 4 minutes si aucun bouton n‘est enfoncé.

MODE Confirme les paramétres ou les sélections. Pour effacer les données de temps,
de distance et de calories, maintenez enfoncé MODE pendant 2 secondes.

SET Il permet de lancer la fonction compte a rebours du paramétre sélectionné :
temps (TIME), distance (DISTANCE) ou calories (CALORIES).

RESET Réinitialise les parametres. Pour réinitialiser les paramétres, maintenez le bouton
enfoncé pendant 3 secondes.

50



FR NETTOYAGE ET ENTRETIEN

. Entretenez réguliérement I'appareil. Il doit étre effectué au moins toutes les 20 heures de fonctionnement
de l'équipement.
. La maintenance comprend le controle:

« les piéces mobiles de I'appareil, c’est-a-dire vérifier quelles sont correctement lubrifiées. Sinon, graissez-les.
Il est recommandé d'utiliser des lubrifiants spéciaux pour les roulements de vélo ou pour les appareils
de fitness.

- toutes les piéces de I'appareil, c'est-a-dire les vis et les écrous de serrage,
« cordons d’alimentation (s'ils sont présents dans l'appareil) pour tout dommage.

. Pour nettoyer I'équipement, utilisez un chiffon doux et légérement humidifié avec de I'eau ou éventuellement
avec de l'eau et du savon. N'utilisez pas de substances fortes ou de produits de nettoyage agressifs pouvant
endommager I'équipement. Un soin particulier doit étre apporté aux composants en plastique.

. Apreés chaque utilisation, retirez toute trace de sueur et de saleté de l'appareil.

FR LA RESOLUTION DES PROBLEMES

Probleme Résolution
L'ordinateur n'affiche pas Démontez l'ordinateur et vérifiez que les cables sont correctement
de données. connectés et ne sont pas endommagés.

L'appareil émet des sons
dérangeants pendant
l'utilisation.

Vérifiez que toutes les pieces de I'appareil sont correctement installées.
Serrez les vis.

1. Assurez-vous que le capteur cardiaque et les cables de l'ordinateur
sont correctement connectés.

L'ordinateur n'affiche pas les 2. Pour assurer une lecture correcte du pouls, tenez les deux mains

pulsations ou contient des sur les capteurs. N'oubliez pas que les mesures du systéme de

valeurs couvertes. surveillance de la fréquence cardiaque peuvent étre inexactes.

3. Ne serrez pas trop les mains sur les capteurs. Cela peut provoquer
des erreurs de mesure.

L'appareil n'est pas stable. Tourner la pointe du stabilisateur arriére pour niveler le vélo.

51



FR GARANTIE

1. Le client a les possibilités suivantes pour signaler une réclamation:
- via le formulaire de réclamation sur le site web : https://trexsport.com/fr/reclamation/
- par e-mail: support@trexsport.com
« par écrit a I'adresse suivante:

Grosner Sport GmbH
Prenzlauer Str. 3D
17321 L6cknitz
Allemagne
2. Les défauts survenus pendant la période de garantie seront généralement réparés gratuitement dans un
délai de 14 jours ouvrables a compter de la date de livraison du produit défectueux. Si I'envoi de I'appareil
pour réparation a I'étranger ou I'importation de piéces de rechange de I'étranger est nécessaire, la réparation
peut prendre plus de temps.
3. La loi du pays de livraison des marchandises s'applique, y compris les dispositions relatives a la garantie.
La Convention des Nations unies sur les contrats de vente internationale de marchandises ne s'applique pas.

4. La garantie ne couvre pas les dommages causés par une utilisation incorrecte.

FR PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

Ce produit est fourni dans un emballage pour le protéger de tout dommage pendant le transport.
Lemballage est une matiére premiere non transformée et peut étre recyclé. Jeter ces matériaux
selon leur type.

Pour protéger l'environnement, apportez les piles usagées a un centre de recyclage agréé.
Ne jetez pas les piles usagées dans vos poubelles domestiques. Vous contribuerez ainsi a la
protection de l'environnement.

Les appareils électriques usagés (y compris un ordinateur dans cet appareil) sont des matériaux
recyclables - ils ne doivent pas étre jetés avec les ordures ménageres, car ils peuvent contenir des
substances dangereuses pour la santé humaine et I'environnement! Veuillez aider activement a la
gestion économique des ressources naturelles et a la protection de I'environnement en remettant
I'appareil utilisé au point de stockage des matériaux recyclables — appareils électriques usagés.

I 2D B

52



PL OSTRZEZENIA

PRZED UZYCIEM URZADZENIA, PRZECZYTAJ UWAZNIE CALA INSTRUKCJE. ZACHOWAJ INSTRUKCJE
OBStLUGI NA PRZYSZtOSC.

1.

13.
14.

15.
16.
17.

19.
20.
21.

Petne bezpieczenstwo i skutecznos¢ uzytkowania, moze zosta¢ osiggniete, pod warunkiem ztozenia
i uzytkowania sprzetu zgodnie z instrukcja. Pamietaj, aby uzytkownicy sprzetu zostali poinformowani
o wszystkich ograniczeniach, ostrzezeniach i srodkach ostroznosci. Nie ponosimy odpowiedzialnosci za
problemy lub obrazenia spowodowane postepowaniem niezgodnym z zasadami okreslonymi w niniejszej
instrukgji.

. Produkt wolno stosowac wytacznie zgodnie z jego przeznaczeniem.
. Urzadzenie przeznaczone tylko do uzytku domowego, przez osoby doroste. Nie pozostawiaj urzadzenia

w miejscu dostepnym dla dzieci. Podczas treningu niepetnoletni powinni przebywa¢ pod nadzorem dorostych.

. Urzadzenie nalezy przechowywa¢ w suchym i cieptym miejscu, z dala od bezposredniego promieniowania

stonecznego.

. Nalezy unika¢ kontaktu komputera z woda, gdyz moze spowodowac jego uszkodzenie lub powstanie

spiecia elektrycznego.

. Sprzet nie jest odpowiedni do celéw rehabilitacyjnych.

. Ze sprzetu jednoczes$nie moze korzystac jedna osoba.

. Ustaw sprzet na poziomej, stabilnej, rownej, czystej i wolnej od innych przedmiotéw powierzchni.

. Zaleca sie stosowanie pod sprzet dywanu, maty lub innego podktadu ochraniajacego na podtoge.

. Umie$¢ odpowiednia podstawe (np. gumowa mate, drewniang podstawe itp.) pod urzadzeniem w obszarze

montazu, aby unikna¢ zabrudzenia.

. Przed rozpoczeciem treningu, sprawdz, czy urzadzenie jest kompletne oraz czy wszystkie jego czesci

znajduja sie na swoich miejscach.

. Jedli cierpisz na jakiekolwiek dolegliwosci zdrowotne/choroby przewlekte, albo jesli jest to pierwszy trening

na tego typu sprzecie, przed rozpoczeciem treningéw, skonsultuj sie z lekarzem lub specjalista. Niewtasciwy
lub nadmierny trening moze spowodowac uszczerbek na zdrowiu.

Przed rozpoczeciem korzystania z urzadzenia, wykonaj rozgrzewke.

Jezeli podczas wykonywania ¢wiczen na urzadzeniu odczuwasz bél, nieregularne bicie serca, ptytkos¢
oddechu, zawroty gtowy lub mdtosci, natychmiast przestan ¢wiczy¢. Przed kontynuowaniem ¢wiczen,
powinienes zasiegna¢ porady lekarza.

Nie zaktadaj dtugich, luznych ubran, ktére mogtyby zosta¢ wciggniete przez ruchome elementy urzadzenia.
Pamietaj o zapieciu paséw umieszczonych na pedatach.

Uzywaj urzadzenia wytacznie, gdy jest sprawne technicznie. Jezeli znajdziesz wadliwe komponenty lub
ustyszysz niepokojacy dzwiek, dochodzacy z urzadzenia podczas uzytkowania, przestan ¢wiczy¢. Nie uzywaj
urzadzenia, dopdki problem nie zostanie usuniety.

. Nie dokonuj zadnych regulacji ani modyfikacji urzadzenia, oprécz opisanych w niniejszej instrukcji. W razie

problemdw skontaktuj sie z serwisem (dane kontaktowe podane sg w dalszej czesci instrukgji).
Minimalna wolna przestrzerr wymagana do bezpiecznej pracy urzadzenia wynosi nie mniej nizdwa metry.
Maksymalna dopuszczalna waga uzytkownika wynosi 120 kg.

Urzadzenie zostato wykonane zgodnie z normg EN 1SO 20957-10:2018-03 w klasie H. C.

53



PL MONTAZ

LISTA CZESCI

Nr Opis Szt.
1. Sruba M8 4
2 Tylny stabilizator 1
3 Przedni stabilizator 1
4. Zakrzywiona podktadka M8 8
5 Nakretka M8 4
6 Rama gtéwna 1
7 Pokretto 1
8. Pokretto 1
9 Siodetko 1
10. Rama siodetka 1
11. Sruba M8x 45 2
12. Ptaska podktadka M8 5
13. Nakretka M8 5
14. Rama oparcia 1
15. Sruba M8 4
16. Podktadka sprezysta M8 6
17. Oparcie 1
18. Uchwyt oparcia 1
19. Sruba M8 2
20. Pokretto oporu 1
21. Monitor 1
22. Sruba M8 2
23. Uchwyt 1
24, Sruba M5 2
25. Pedat (lewy/prawy) 1
26. Przewdd czujnika 1
27. Przewdd pulsu 1

54



PL MONTAZ

SCHEMAT MONTAZU

1 Wyciagnij rame gtéwng (6) z kartonu i zamocuj trzpien (7).




PL MONTAZ

2 Zamontuj przedni stabilizator (3) i tylny stabilizator (2) na gtéwnej ramie (6) przy uzyciu nakretek
M8 (5), zakrzywionych podktadek M8 (4) i Sruby M8 (1). Zwrd¢ uwage, ze stabilizator z kotkami
jest przedni.

56



PL MONTAZ

Przymocuj siodetko (9) do ramy siodetka (10), dopasowujac jego nachylenie, nastepnie dokre¢
trzema nakretkami (13) i ptaska podktadka (12).

13

4 Przymocuj zmontowane siodetko (9) do ramy gtéwnej (6), zwracajac uwage, aby pokretto (8)
mozna byto wiozy¢ do otworu na ramie siodetka (10). Siodetko mozna ustawié¢ na wybranej
wysokosci po ztozeniu roweru treningowego.

57



PL MONTAZ

5 Przymocuj oparcie (17) do ramy oparcia (14) za pomoca czterech srub M8 (15) i podktadek (16).

6 Przymocuj rame oparcia (14) do ramy siodetka (10) za pomoca dwdch $rub (11), ptaskich podkiadek
(12) i nakretki (13). Dokre¢ je kluczem imbusowym (S13&15).
Przymocuj uchwyt oparcia (18) do ramy oparcia (14) za pomocg dwdch srub (19) i zakrzywionych
podktadek (4). Dokrec je kluczem imbusowym (L5).

58



PL MONTAZ

7 Przymocuj uchwyt (23) do ramy gtéwnej (6) za pomoca dwdch srub (22), podktadek sprezystych
(16) i podktadek zakrzywionych (4). Dokrec¢ je kluczem imbusowym (L5).

59



PL MONTAZ

8 Przymocuj monitor (21) do uchwytu (23) za pomoca dwdch srub (24), dokre¢ je kluczem
imbusowym (L5). Nastepnie podtgcz przewdd czujnika i pulsu (26, 27).

9 Pedaty (lewy/prawy) (9) sa opisane:,L" dla lewego, ,R" dla prawego”. Przymocuj je do pasujacych
korb. Prawa korba znajduje sie po prawej stronie roweru, kiedy siedzi sie na nim.
UWAGA: Prawy pedat powinien by¢ dokrecony zgodnie z ruchem wskazéwek zegara, lewy pedat
przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara.

60



PL MONTAZ

APLIKACJA NAKLEJKI*

1. W celu prawidtowej aplikacji, wyczys¢ powierzchnie, na ktérej ma by¢ umieszczona naklejka. Uzyj do tego
fagodnego detergentu, wody lub specjalnego srodka do odttuszczania. Osusz powierzchnig czysta, suchg
szmatka.

2. Usun z naklejki warstwe ochronng. Umies¢ naklejke na przygotowanej wczesniej powierzchni. Uzyj rakli do
wyréwnania naklejki i usuniecia ewentualnych pecherzykéw powietrza.

3. Aby trwale usuna¢ naklejke, uzyj specjalnego preparatu do usuwania naklejek.

*dotyczy produktéw z naklejkami w zestawie

61



PL MONTAZ

REGULACJA OPORU

Dostosuj poziom oporu do swoich indywidualnych potrzeb za pomoca pokretta regulacyjnego, znajdujacego
sie na kolumnie kierownicy.

REGULACJA WYSOKOSCI SIODELKA

Dostosuj wysokos$¢ siodetka za pomoca pokretta. Odkre¢ pokretto, ustaw siodetko w odpowiedniej pozycji
i dokrec¢ pokretto.

62



PL OBSLUGA KOMPUTERA

WIDOK WYSWIETLACZA

OZNACZENIA NA WYSWIETLACZU

TIME Wyswietla czas treningu. Zakres 0:00-99:59.

SPEED (SPD) Wyswietla aktualna predkos¢ podczas ¢wiczenia. Zakres 0.0-99.9 km/h.

DISTANCE Wyswietla aktualny dystans podczas treningu. Zakres 0.00-9999 km.

CALORIES Wyswietla spalone kalorie podczas treningu. Zakres 0.0-9999 kcal.
Wyswietla mierzony puls. Zakres 40-240 bpm.

PULSE (PUL) Aby dokonac¢ pomiaru chwy¢ obiema rekami za sensory pulsu i odczekaj 30 sekund
do uzyskania najlepszego pomiaru.

Uwaga: Wyniki pomiaru pulsu nie moga by¢ traktowane jako dane medyczne i wykorzystywane w celach

diagnostycznych.

FUNKCJE PRZYCISKOW

Komputer wiaczy sie, jezeli nacisniety zostanie dowolny przycisk. Komputer automatycznie wyswietla parametry
co 4 sekundy. Komputer wytacza sie automatycznie po 4 minutach, jesli zaden przycisk nie dostanie nacisniety.

Potwierdza ustawienia lub wybér. Aby wyczysci¢ dane dotyczace czasu, dystansu

MODE i wartosci kalorii naci$nij i przytrzymaj MODE przez 2 sekundy.

SET Umozliwia uruchomienie funkgji odliczania wybranego parametru: czasu (TIME),
dystans (DISTANCE) lub kalorii (CALORIES).

RESET Resetuje ustawienia. Aby zresetowac ustawienia nacisnij i przytrzymaj 3 sekundy

przycisk.

63



PL CZYSZCZENIE | KONSERWACIJA

. Nalezy regularnie dokonywac konserwacji urzadzenia. Powinna by¢ ona przeprowadzana nie rzadziej niz
co 20 godzin pracy sprzetu.
. Konserwacja obejmuje kontrole:

+ ruchomych czesci urzadzenia, tj. sprawdzenie, czy sa one odpowiednio nasmarowane. Jezeli nie, nalezy je
nasmarowac. Zaleca sie stosowanie specjalnych smaréw do tozysk rowerowych lub smaréw przeznaczonych
do sprzetéw fitness.

« pozostatych czesci urzadzenia, tj. dokrecenie srub i nakretek,
« przewodow zasilajacych (jezeli wystepuja w urzadzeniu), pod katem ewentualnych uszkodzen.

. Do czyszczenia sprzetu nalezy uzywac miekkiej $ciereczki, delikatnie zwilzonej wodg lub ewentualnie woda
z mydtem. Nie nalezy uzywac silnych $rodkéw ani ostrych materiatéw czyszczacych, ktére moga uszkodzi¢
sprzet. Szczegdlng ostroznos¢ nalezy zachowac przy elementach z tworzywa sztucznego.

. Po kazdym uzytkowaniu nalezy usuna¢ z urzadzenia wszelkie $lady potu i zanieczyszczen.

PL ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Problem Mozliwe rozwigzanie

Komputer nie wyswietla Zdemontuj komputer i sprawdz, czy przewody sg prawidtowo potaczone
danych. i czy nie sg uszkodzone.

Urzadzenie w trakcie
uzytkowania wydaje
niepokojace dzwieki.

Sprawdz, czy wszystkie czesci urzadzenia sa prawidtowo
zamontowane. Dokrec $ruby.

1. Upewnij sig, czy przewody sensora pulsu i komputera sg prawidtowo

potaczone.
Komputer nie wyswietla 2. By zapewni¢ prawidtowy odczyt pulsu, przytrzymaj obie dtonie
pulsu lub wyswietlane na sensorach. Pamietaj, ze pomiary systemu monitorowania tetna
wartosci sa nieprawidlowe. moga by¢ niedoktadne.
3. Nie zaciskaj dfoni na sensorach zbyt mocno. Moze to powodowac
btedy w pomiarach.
Sprzet jest niestabilny. Przekre¢ kocowke tylnego stabilizatora, by wypoziomowac urzadzenie.

64



PL GWARANCIJA

1. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamaciji:
+ za posrednictwem formularza reklamacyjnego na stronie internetowej: https://trexsport.com/pl/serwis/
+ poczta elektroniczna: support@trexsport.com
« pisemnie na adres korespondencyjny:

TREX S.A.

ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Polska

2. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciaggu 14 dni roboczych
od daty dostarczenia wadliwego produktu. W przypadku koniecznosci wystania produktu do naprawy za
granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa moze potrwac dtuzej.

3. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji.
Konwencja CISG nie ma zastosowania.

4. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL OCHRONA SRODOWISKA

Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas
transportu. Opakowania sg surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te
materiaty wedtug ich rodzaju.

Aby chroni¢ srodowisko, nalezy oddac zuzyte baterie do wydzielonego punktu sktadowania
surowcow wtoérnych. Nie nalezy wyrzucaé zuzytych baterii do domowych koszy na $mieci.
Przyczynig sie Paristwo w ten sposéb do ochrony srodowiska.

Ty =y,

Zuzyte urzadzenia elektryczne (w tym urzadzeniu komputer) s3 surowcami wtérnymi - nie
wolno wyrzucac ich do pojemnikéw na odpady domowe, poniewaz moga zawiera¢ substancje
niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego i srodowiska! Prosimy o aktywna pomoc w oszczednym
gospodarowaniu zasobami naturalnymi i ochronie srodowiska naturalnego przez przekazanie
zuzytego urzadzenia do punktu skltadowania surowcéw wtérnych - zuzytych urzadzen
elektrycznych.

I3

65



SK UPOZORNENIE

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE VSETKY POKYNY. USCHOVAJTE SI TIETO
POKYNY PRE BUDUCE POUZITIE.

1.

w

S OV ® N O U oA

—_

1

13.
14.

15.
16.
17.

19.
20.
21.

PInu bezpecnost a Ucinnost pouzitia je mozné dosiahnut za predpokladu, ze zariadenie je zmontované
a pouzivané v sulade s tymito pokynmi. Nezabudnite informovat vietkych pouzivatelov zariadenia o vsetkych
obmedzeniach, varovaniach a bezpe¢nostnych opatreniach. Nie sme zodpovedni za problémy alebo zranenia
sposobené konanim v rozpore s pravidlami stanovenymi v tejto prirucke.

. Vyrobok sa méze pouzivat iba na urceny ucel.
. Zariadenie je urcené iba na pouzitie v domacnosti dospelymi osobami. Nenechdvajte zariadenie na mieste

pristupnom detom. Pocas tréningy by deti mali byt pod dohladom dospelych.

. Pristroj by mal byt skladovany na suchom a teplom mieste mimo priameho slnecného Ziarenia.

. Vyvarujte sa kontaktu pocitaca s vodou, pretoze voda by ho mohla poskodit alebo spdsobit skrat.

. Zariadenie nie je vhodné na rehabilitacné ucely.

. Zariadenie mdze pouzivat naraz jedna osoba.

. Zariadenie umiestnite na rovny, stabilny a ¢isty povrch.

. Pre ochranu podlahy pod zariadenim odpori¢ame umiestnit koberec, rohoz alebo int podlozku.

. Aby ste zabranili znecisteniu v montdznej oblasti pouzite pod zariadenim zodpovednu podlozku (gumovu,

drevenu a pod).

. Pred zacatim tréningu sa uistite, ¢i je zariadenie kompletné a ¢i su vietky casti na svojom mieste.
12.

Ak mate akékolvek zdravotné problémy / chronické ochorenia alebo ak ide o vas prvy tréning na tomto
type vybavenia, pred zacatim cvicenia sa poradte so svojim lekarom. Nespravny alebo nadmerny tréning
moze sposobit zranenie.

Pred pouzitim zariadenia sa zahrejte.

Ak pocas cvicenia na pristroji pocitujete bolest, nepravidelny pulz, dychavi¢nost, zavraty alebo nevolnost,
okamzite prestante cvicit. Pred pokracovanim v cviceni by ste mali vyhladat lekarsku pomoc.

Nenoste dlhé, volné oblecenie, ktoré by sa mohlo zachytit v pohyblivych castiach.

Nezabudnite na zapnutie pasov na pedéloch.

Zariadenie pouzivajte iba vtedy, ked'je v poriadku z technickej stranky. Ak pocas pouzivania zistite poskodenie
niektorych komponentov alebo budete pocut rusivy zvuk zo zariadenia, prestante cvicit. Nepouzivajte
zariadenie, kym sa problém nevyriesi.

. Nevykondvajte Ziadne opravy zariadenia okrem tych, ktoré s popisané v tejto prirucke. V pripade akychkolvek

problémov kontaktujte servis (kontaktné Udaje st uvedené dalej v prirucke).

Minimalny volny priestor potrebny na bezpecnu prevadzku zariadenia nie je mensi ako dva metre.
Maximalna povolena hmotnost pouZivatela je 120 kg.

Zariadenie bolo vyrobené v sulade s normou EN I1SO 20957-10:2018-03.

66



SK MONTAZ

ZOZNAM DIELOV

C. Opis Ks.
1. Skrutka M8 4
2. Zadny stabilizator 1
3. Predny stabilizator 1
4. Zakrivena podlozkaM8 8
5. Matica M8 4
6. Hlavny rdm 1
7. Otocny gombik 1
8. Otoc¢ny gombik 1
9. Sedadlo 1
10. Rém sedadla 1
11. Skrutka M8x 45 2
12. Plocha podlozka M8 5
13. Matica M8 5
14. Ram operadla 1
15. Skrutka M8 4
16. Pruzinova podlozka M8 6
17. Operadlo 1
18. Drziak operadla 1
19. Skrutka M8 2
20. Otocny gombik nastavenia zataze 1
21. Monitor 1
22. Skrutka M8 2
23. Rukovat 1
24. Skrutka M5 2
25. Pedal (lavy / pravy) 1
26. Kébel snimaca 1
27. Kabel pulzu 1

67




SK MONTAZ

NAVOD NA MONTAZ

1 Vytiahnite hlavny ram (6) z krabice a nasadte oto¢ny gombik (7).




SK MONTAZ

2 Namontujte predny stabilizator (3) a zadny stabilizator (2) na hlavny rdm (6) pomocou matic M8 (5),
zakrivenych podloziek M8 (4) a skrutky M8 (1). VSimnite si, Ze stabilizator s kolieskami je predny.

69



SK MONTAZ

3 Pripevnite sedadlo (9) k ramu sedadla (10), nastavte jeho sklon, potom ho utiahnite tromi maticami
(13) a plochou podlozkou (12).

13

4 Pripevnite zostavené sedadlo (9) k hlavnému ramu (6) a uistite sa, Ze oto¢ny gombik (8) mozno
zasunut do otvoru na rdme sedadla (10). Sedadlo je mozné po zlozeni rotopedu nastavit do
pozadovanej vysky.

70



SK MONTAZ

5 Pripevnite operadlo (17) k rdmu operadla (14) Styrmi skrutkami M8 (15) a podlozkami (16).

6 Pripevnite ram operadla (14) k ramu sedadla (10) pomocou dvoch skrutiek (11), plochych
podloziek (12) a matice (13). Dotiahnite ich imbusovym kli¢om (S13&15).
Pripevnite drziak operadla (18) k rdmu operadla (14) pomocou dvoch skrutiek (19) a zakrivenych
podloziek (4). Dotiahnite ich imbusovym kltcom (L5).

71



>
N¢

SK MONT

7 Pripevnite rukovat (23) k hlavnému rdmu (6) pomocou dvoch skrutiek (22), pruznych podloziek
(16) a zakrivenych podloziek (4). Dotiahnite ich imbusovym kltic¢om (L5).

72



SK MONTAZ

8 Pripevnite monitor (21) k drziaku (23) pomocou dvoch skrutiek (24), utiahnite ich imbusovym
klac¢om (L5). Potom pripojte kabel snimaca a kabel pulzu (26, 27).

9 Pedale (favy/pravy) (9) su oznacené ,L” pre lavy, ,R" pre pravy.” Pripevnite ich k zodpovedajicim
klukam. Prava kluka je pri sedeni na rotopede na pravej strane.
POZNAMKA: Pravy pedal by ste mali utiahnut v smere hodinovych ruciciek, lavy pedal proti
smeru hodinovych ruciciek.

73



SK MONTAZ

PRILEPENIE NALEPKY*

1. Pre spravnu aplikaciu ocistite povrch, na ktory mé byt nélepka umiestnend. Pouzite na to jemny distiaci
prostriedok, vodu alebo $pecialny odmastovac. Povrch osuste cistou suchou handrickou.

2. Odstrante ochrannu vrstvu z nalepky. Umiestnite nélepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky
zarovnajte nalepku a odstrante vietky vzduchové bubliny

3. Na trvalé odstranenie nalepky pouzite Specidlny odstrariova¢ nalepiek.

*tyka sa produktov s nalepkami v suprave

74



SK MONTAZ

NASTAVENIE ODPORU

Pomocou oto¢ného gombika nastavte uroven zataze podla svojich.

VYROVNAVANIE

Nastavte zariadenie pomocou stabilizatora, ktory sa nachadza v zadnej zakladni.

75



SK NAVOD NA POUZITIE POCITACA

DISPLE)J

UDAJE ZOBRAZENE NA DISPLEJI

TIME Zobrazuje cas tréningu. Rozsah 0:00-99:59.

SPEED (SPD) Zobrazuje vasu aktudlnu rychlost pocas cvicenia. Rozsah 0,0-99,9 km/h.
DISTANCE Zobrazuje aktudlnu vzdialenost pocas tréningu. Rozsah 0,00-9999 km.
CALORIES Zobrazuje spalené kaldrie pocas tréningu. Rozsah 0,0-9999 kcal.

Zobrazuje namerany pulz. Rozsah 40-240 bpm.
PULSE (PUL) Ak chcete vykonat meranie, drzte snimace pulzu oboma rukami a pockajte
30 sekund, aby ste ziskali najlepsie meranie.

Pozor: Vysledky merania pulzu nemozno povazovat za lekarske tidaje a nemozno ich pouzit na diagnostické tcely.

FUNKCIE TLACIDIEL

Pocitac sa zapne po stlaceni lubovolného tlacidla. Pocita¢ automaticky zobrazuje parametre kazdé 4 sekundy.
Ak nestlacite ziadne tlacidlo, poc¢itac sa po 4 minutach automaticky vypne.

MODE Potvrdzuje nastavenia alebo vybery. Ak chcete vymazat Gdaje o case, vzdialenosti
a kaldriach, stlacte a podrzte MODE na 2 sekundy.
SET Umoznuje spustit funkciu odpocitavania zvoleného parametra: ¢as (TIME),
vzdialenost (DISTANCE) alebo kalérie (CALORIES).
Resetuje nastavenia. Ak chcete obnovit nastavenia, stlacte a podrzte tlacidlo
RESET
na 3 sekundy.

76



SK CISTENIE A UDRZBA

. Zariadenie si vyzaduje pravidelnt udrzbu. Mala by byt vykonand najmenej kazdych 20 hodin prevadzky
zariadenia.

. Udrzba zahtfa kontrolu:

+ pohyblivé ¢asti zariadenia, tzn. kontrola, ¢i su spravne namazané. Ak nie, namazte ich. Odporuca sa
pouzivat $pecialne maziva pre loziska bicyklov alebo pre fitnes zariadenia.

- vSetky casti zariadenia, tzn. dotiahnutie skrutiek a matic,
- napajacie kable (ak su v pristroji) kvoli poskodeniu.
. Na cistenie zariadenia pouzivajte makku handricku mierne navlhc¢ent vodou alebo pripadne vodou s mydlom.

Nepouzivajte Ziadne silné Cistiace prostriedky a ani materidly, ktoré mozu zariadenie poskodit. Osobitnu
pozornost treba venovat plastovym komponentom.

. Po kazdom pouziti odstrante zo zariadenia v3etky stopy potu a necistot.

SK RIESENIE PROBLEMOV

Problém Mozné riesenia

Demontujte pocitac a skontrolujte, ¢i su kéble spravne pripojené a i

Pocitac nezobrazuje udaje R .
nie su poskodené.

Zariadenie vydava rusivé Skontrolujte, ¢i su vsetky Casti zariadenia spravne namontované.
zvuky pocas pouzivania. Utiahnite skrutky.

1. Uistite sa, Ze prevody senzoru su spravne pripevnené.

Neukazuja sa hodnoty 2. Aby ste zaistili sprdvne marenia pulzu drzte obe dlane na senzoroch.
pulzu, Pamétajte, Ze systém merania pulzu nemusi byt Uplne presny.
alebo hodnoty su zlé. 3. Prilis pevné uchopenie senzorov pulzu. Drzte dlane na senzoroch

pulzu a nestlacajte dlane prilis silno.

Nastavte koncovku zadného stabilizatora tak, aby ste dali stroj do

Zariadenie nie je stabilné. ;
roviny.

77



SK ZARUKA

1. Zékaznik md nasledujuce moznosti uplatnenia reklamécie:
« prostrednictvom krokov na webovej stranke: https://trexsport.com/pl/serwis/
- e-mailom: support@trexsport.com
+ pisemné na adresu:
TREX S.A.
ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Pol'sko
2. Reklamdcia vratane odstranenia vady musi byt vybavend a kupujici o tom musi byt informovany najneskor
do tridsiatich (30) dni odo dna uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajuci s kupujicim nedohodne na
dlhsej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia alebo doviezt ndhradné diely zo
zahranicia, oprava méze trvat dlhsie.
3. Poutzije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zaru¢nych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN
o zmluvach o medzindrodnej kipe tovaru.
4. Zaruka sa nevztahuje na poskodenia spdsobené nespravnym pouzivanim.

SK OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy.
Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzujte a triedte podla
ich typu.

Z doévodu ochrany zivotného prostredia musia byt pouzité batérie odovzdané na mieste predaja,
alebo odovzdané do uréenej zberne pre skladovanie druhotnych surovin. Nevyhadzujte pouzité
batérie do domovych kosov na odpadky. Tymto budete prispievat k ochrane Zivotného prostredia.

Opotrebované elektrické zariadenia (vratane pocitaca) su druhotné suroviny a nesmu sa
vyhadzovat do kosSov a kontajnerov na domovy odpad, pretoze mézu obsahovat latky
nebezpecné pre ludské zdravie a zivotné prostredie! Prosime o aktivnu podporu efektivneho
riadenia prirodnych zdrojov a ochranu Zivotného prostredia. Pouzité zariadenie odovzdajte do
zberne pre skladovanie druhotnych surovin — pouzitych elektrickych zariadeni.

I 90 Ey

78



UA SBACTEPEXEHHA

MNEPEJ BUKOPUCTAHHAM YBAXHO NMPOYUTANTE BCIO IHCTPYKLI10. 3BEPITAVITE MOCIBHUK AN
NOAAJIbLLIOIo BUKOPUCTAHHA.

1.

MoBHa 6e3neka Ta epeKTUBHICTb BUKOPUCTAHHA MOXYTb OyTn JOCArHYTi 3a yMOBM 36ipKy 06nagHaHHA Ta
NOro BUKOPWCTaHHA BifNOBIAHO A0 IHCTPYKLUi. He 3abyabTe NoBifOMUTI KOpPMUCTYBayiB 06iagHaHHA Npo
BCi 0OOMeXeHHs], 3acTepeXxeHHs Ta 3anobikHi 3axoan. My He Hecemo BifNoOBiZaNbHOCTI 3a Npobnemu abo
TPaBMU, CMPUYMHEHI NOPYLUEHHAM NPaBW, BUKNAAEHUX Y AaHIN iIHCTPYKLT.

. Bunpib MoxHa BYKOpPVCTOBYBATY NMLUE 33 NPU3HAYEHHAM.
. MpucTpint npusHayeHnin TiNbKM ANA AOMaLLHbOTO BUKOPUCTAHHA AopocinMun. He 3anuwaiiTe npucTpin y

Micui, focTynHoMmy Ana aitei. Mig yac HaBYaHHA HEMOBHONITHI NOBMHHI NepebyBaTy Nif HarNA[0M JOPOCVX.

4. MpwucTpiit cnig 36epiraty B cyxomy i Tenniomy micli, noaani Big NPAMUX COHAYHMX NPOMEHIB.

w

O 00 N O

11.
12.

13

15.
16.
17.

20.
21.

. YHuKante KOHTaKTy KoMMN'toTepa 3 BOAOIO, OCKINbKY Lie MOXKe NOLWKOAUTN NOro abo CNpPOBaKyBaTN KOPOTKe

3aMUKaHHA.

. ObnagHaHHA He NigXoANUTb ANs peabiniTalinHmx Linen.

. KopucTyBatucsa obnagHaHHAM OAHOYACHO MOXe JIMLUE OfHa JIOAVHA.

. MocTaBTe 0bnafjHaHHA Ha PiBHY, CTiKy, NPAMY, YACTY i BilbHY NOBEPXHIO.

. PekomeHlyemo cTaBWTV 06NaAHaHHA Ha KUIMMOK abo Gyfib-AiKe iHLLE 3aXMCHe MOKPUTTA, o6 He MOLIKOANTA

nignory.

. Moknapitb BignoBigHe NOKPUTTA (HaNpuKnag, ryMOBMIN KNIMMOK, iepeB’AHe NOKPUTTA TOLO) Nif NPUCTpIi

Y 30Hi KpinneHHs, Wob YHUKHYTN 3a0pyaHeHHS.
MepL HiX po3noyaTy TpeHyBaHHA, NepeKOHaNTeCh, WO NPUCTPI FOTOBWIA, a BCi AeTani Ha CBOEMY MiCLi.

AKLWo y Bac € AKicb Npobnemu 3i 3OPOB'AM / XPOHiUHi 3aXBOPIOBaHHA abo AKLLO Lie Ball NepLunil JOCBbIA
po60oTn 3 LlaHM 0bnafHaHHAM, Nepes MOYaTKOM TPeHYBaHb MPOKOHCYNbTYATECA 3 Jlikapem abo daxiBLem.
HenpaBunbHe abo HaAMipHe HaBaHTaXEHHs MOXe CMPUYUHUTYI TPaBMY.

. 3po6iTb PO3MIVHKY Nnepes TPpeHyBaHHAM.
14.

AKLLO MiA Yac 3aHATb Ha 0bnagHaHHI BY BiguyBa€eTe 6inb, HeperynsapHe cepLebnTTs, 3aAMLLKY, 3aNaMOPOYEHHS
abo HyaoTy, HeraHoO NPUMUHITL TPeHyBaHHA. [eplu HiX NPoAOBXyBaTU NporpamMy TpeHyBaHb, Cij
3BEepHYTUCA [0 NikapsA.

He nigbvipaiite ans TpeHyBaHb JOBIUI BifIbHUIA OFAT, AKNA MOXe MOTPANUTL B PYXOMi YaCTUHU.

He 3abyfbTe 3aKpinuTu pemeHi Ha nefansx.

BukopucToBynte npucTpin e ToAi, KON BiH TEXHIYHO CNpaBHUI. AKLLO Nif YaC BUKOPUCTaHHA B BUABUAN
HecnpaBHi KOMMNOHeHTW abo Uy€eTe TPVUBOXHUIA 3BYK Bif NPUCTPOIO, NPVMNVHITL 3aHATTA. He BUKOpuUCTOBYiiTe
NPUCTPIN, NoKn Npobnema He byae BupilLeHa.

. He BHOCUTU »KOgHUX HanawTyBaHb Yn Mofundikauin NPUCTPOoLo, 338 BUHATKOM OMMCaHUX BULLE Y AaHil
iHCTPYKUii. Y pasi BUHUKHEHHA Npo6yieM 3BepPHITbCA O CEPBICHOI CNy»KOM (KOHTaKTHI AaHi HapalTbca
HUXKYe B IHCTPYKLii).

. o6 BMKopurCTaHHA 0bnaiHaHHA 6yno 6e3neyHrM, BU MAETe MaTy BiflbHUI MNPOCTIP MiHIMyM He MeHLue
[BOX MeTpiB.

MakcmmanbHo fgonyctma Bara kopuctysada — 120 Kr.
O6naAHaHHA BUroToBIEHO BignosigHo Ao ctaHaapTy EN I1SO 20957-10:2018-03.

79



UA YCTAHOBKA

CNMUCOK AETANEN

Hi. Hassa L.
1. IBUHT M8 4
2. 3apHin cTabinizatop 1
3. MepegHin cTabinizatop 1
4, BurHyTa waii6a M8 8
5. laika M8 4
6. OcHoBHa pama 1
7. WrndpT 1
8. Pykoatka 1
9. CuaiHHsa 1
10. Crika cupiHHs 1
11. IBUHT M8 X 45 2
12. Mnocka waiiba M8 5
13. [BUHT M8 5
14. Kapkac cnuHKkm 1
15. [BUHT M8 4
16. MpynHHa Wwainba M8 6
17. Tpumau 1
18. Pyuka cnuHkun 1
19. [BUHT M8 2
20. Perynatop HaBaHTaxeHHA 1
21. Oucnnen 1
22. IBUHT M8 2
23. Pyuka 1
24. IBUHT M5 2
25. Mepani (NNisa/Mpaga) 1
26. Kabenb faBaya 1
27. IMnynbcHM Kabenb 1

80




UA YCTAHOBKA

CXEMA MOHTAXY

1 BuriimiTb 0OCHOBHY pamy (6) 3 KOPOOKM Ta 3aKpiniTb WTUPT (7).




UA

YCTAHOBKA

YcTaHoBITb NepepHiii ctabinisatop (3) i 3agHin ctabinizatop (2) Ha OCHOBHY pamy (6), BUKOPUCTOBYOUM
ranku M8 (5), BurHyTi Wwainbu M8 (4) i 6ont M8 (1). 3BepHiTb yBary, Wo cTabinizatop 3 Konecamu
nepeaHin.

82



UA YCTAHOBKA

3 MprKpiniTe cnpiHHA (9) Ko pamu cnpiHHA (10), perynioloun MOoro Haxms, NOTIM 3aTArHITL TPbOMa
ravikamum (13) i nnockoto warboto (12).

4 MpukpiniTb 3i6paHe cnpiHHA (9) O OCHOBHOI pamu (6), NePEKOHABLUMCD, L0 PYKOATKY (8) MOXHa
BCTaBWTY B OTBIp Ha pami cugiHHA (10). CuAaiHHA MOXHa BigperynoBaT Ha NOTPIOHY BMCOTY,
CKNaBLUW BENOTPeHaxep.

83



UA YCTAHOBKA

5 Mpukpinite cnnHKy (17) 4o pamm cnnHKy (14) 3a AONMOMOrolo YOTUPbOX rBUHTIB M8 (15) i waiib (16).

6 MpuvKkpinitTe pamy cnuxkm (14) o pamu cugiHHa (10) 3a gonomoroto ABox 6onTis (11), NNoCKMxX
wanb (12) i rankum (13). 3aTArHiTh iX WecTUrpaHHUm Knaodem (S13i 15).
MpurkpiniTe TPMau cnuHKK (18) o pamu cnHKK (14) 3a LONOMOroio ABOX FBUHTIB (19) i BUTHYTUX
Waib (4). 3aTArHITb IX WeCcTUrpaHHUM Kiodem (L5).

84



UA YCTAHOBKA

7 MpurKpiniTe pykoATKy (23) 4O OCHOBHOI pamu (6) 3a AONMOMOrOI0 ABOX FBUHTIB (22), NPY>KUHHUX
Wwaib (16) i BUrHYTUX Wai6 (4). 3aTArHITL iX WecTurpaHHUM Knoyem (L5).

85



UA YCTAHOBKA

8 3akpiniTb gncnnen (21) Ha Tprumavi (23) ABoOMa rBuUHTaMM (24), 3aTATHITb IX LWECTUrPaHHUM KloYeM
(L5). MoTim nigkntoyiTb AaBad i iMnynbcHUiA Kabenb (26, 27).

9 Mepani (nisa/npaga) (9) nosHayeHi «L» ana niBoi, «R» ana npasoi». MNpuKpiniTh ix 4o BiANOBIAHNX
pykoAToK. [paBuii WaTyH 3HaXOAUTLCA 3 NPaBOro HOKy.
YBATA: lNpasy nefanb chif 3aTArHYTA 3a FOAVUHHUKOBOIO CTPISIKOIO, NiBY — NPOTU.

86



UA YCTAHOBKA

IHCTPYKUIA HAKJNTEIOBAHHA HAJNINKW*

1. [inA NpaBMnbHOTO HaHECEHHA OUYNCTITb NOBEPXHIO, Aie OyAe po3milleHa HaKnelnKa. [ Lboro BUKOPUCTOBYiTe
M'SIKMIA MUIOUMiA 3aci6, Bogy abo creuianbHU 3HEXUPIOBAY. BUTPITb MOBEPXHIO UMCTOK CYXOK TKAHUHOI.

2. 3HiIMITb 3aXMCHWI Wap 3 Haknenkn. PO3MicTiTb Haknelnky Ha nonepeaHbO MiAroTOBJIEHY MOBEPXHIO.
3a gonoMorolo pakens BUPIBHANTE HaKNenKy Ta BUAaniTb 6ynbballky nosiTps.

3. lWo6 Buganntn HaknerKky Ha3aBXau, CKOPUCTaNTeca crnewianbHUM 3acOb60M AN 3HATTA HaKeNoK.

* CTOCYETbCS NPOAYKTIB 3 HAKNekamu y KOMAnekTi

87



UA YCTAHOBKA

PErFYJ1IlOBAHHA HABAHTAXEHHA

Bioperynioiite piBeHb onopy nig Bawi iHAMBIAYanbHi NoTpebu.

3A3EMJIEHHA

Bigperyntoiite nonoxKeHHA NPUCTPOIO 3a AONOMOrolo cTabinizaTopa Ha 3afHil onopi.

88



UA IHCTPYKLIA 3 EKCNAYATALITI KOMN'IOTEPA

AVUCTNEN

BIAOBPAXEHHHA ANCNNEA

TIME Bifobpaxae uac TpeHyBaHHs. [lianaszoH 0:00-99:59.
SPEED (SPD) Bl.p.o6pa>Kae BalLy MOTOYHY LWBUAKICTb Mif YaC TPEHYBaHHA.
[iana3oH 0.0-99.9 km/rog.
DISTANCE Bifobpaxae yac TpeHyBaHHs. [lianaszoH 0.00-9999 km.
CALORIES Bipob6paxae kanopii, cnaneHi nig yac TpeHyBaHHA. [lianasoH 0.0-9999 kanopiii.

Binobpaxae BumipaHuii nynbc. [lianasoH 40-240 ya/xs.
PULSE (PUL) LLlo6 npoBecTn BUMiploBaHHSA, Bi3bMiTbCA 33 AaBauyi Mynbcy oboma pyKamm
Ta 3a4eKaiiTe 30 ceKyHA ANA HallKPaLLoro BUMipIOBaHHSA.

YBara: Pe3ynbrati BUMIPIOBaHHA NyNbCy HE MOXKHa PO3rnAfaTh AK MeAUYHi faHi Ta BUKOPUCTOBYBaTU B
[iarHOCTUYHUX LinAXx.

OYHKUIT KHONKM

Komn'toTep yBIMKHETbCA, AKLO HATUCHYTU GyAb-AKY KHOMKY. KOMMN'loTep aBTOMaTMYHO BijoGpakae napameTpm
KOXHi 4 cekyHamn. Komn'loTep aBTOMaTUYHO BUMUKAETbCA Yepes 4 XBUMMHY, AIKLLO HE HAaTACKATW KOAHOT KHOMKMU.

MODE MNigTBepaKye HanawTyBaHHA abo BuGip. LLlob ouncTtuty gaHi npo vac, BiactaHb
i Kanopii, HaTUCHITb | yTpumyTe MODE npoTtarom 2 cekyHp.

SET BiH fo3Bonse 3anyctnty GyHKL 0 3BOPOTHOrO BifliKy BUGpaHOro napametpa:
yacy (TIME), siactani (DISTANCE) a6o kanopin (CALORIES).

RESET CKunpae HanawTyBaHHA. LLlo6 CKMHYTW HanawTyBaHHA, HATUCHITb i yTpUMyinTe
KHOMKY MPOTAroM 3 CeKyHa.

89



UA YUACTKA TA OBC/ZIYFTOBYBAHHA

1.

PerynapHo nepesipainTe npuctpii. Lie cnig pobutn WwWoHanmeHLwe KoxHi 20 roguH poboTn obnagHaHHs.

2. TexHiuHe O6CﬂyI'OByBaHHﬂ MNOBUHHO BK/IKOYATU KOHTPOJb 3a:

+ PYXOMVMY YaCTUHAMKM NPUCTPOIO, TOBTO NepeBipKa iX HaneXHoro 3amalleHHA. AKLLO € He 3MaLLeHi AINAHKK,
3MacTiTb iX. PeKOMeHAY€ETbCA BUKOPUCTOBYBATU CreLianbHi MacTina AnA NigWwunHuKIs senocmnesis abo
ona diTHec-obnagHaHHA.

« BCi 3aM4acTVHM o6NlagHaHHSA, TaKi fiK 3aTArYIoYi FBUHTU Ta raiiku,

+ LWHYPW XMBNEHHS (AKLLO BOHU € B NPUCTPOI) Ha Byab-AKi NOLIKOKEHHS.

[nA ouneHHA obnagHaHHA BUKOPUCTOBYMTE M'AIKY TKaHVHY, TPOXU 3MOUYEHY BOAOI abo BOAOIO 3 MUIOM.

He BMKOPUCTOBYTE CUMIbHI PEUOBMHU YK arpecuBHi YACTAYI 3aCO0U, AKI MOXKYTb MOLLKOANTM 06NagHaHHA.

0Oco61BO 06epexHO Cif NOBOAUTUCSA i3 MIACTUKOBMMY KOMMOHEHTaMMU.

4. TMicna KOXHOTO BUKOPMCTaHHA OUULLYINTe MPUCTPIN Bif YacTOK NOTy umn 6pyay.

UA BUPIWEHHA NPOBJIEM

Mpo6nema MoxnuBe pilieHHsA
Komn'ioTep He Bigo6parkae MNepeBipTe MigKnloUYeHHA KoMmn'loTepa i nepeKoHamTecs, Wo Kabeni
AaHi NifKMIOYEHi MPaBWIbHO Ta L0 BOHW HE MOLLKOMKEHI.

MpucTpin Bupae

. . MepeBipTe, UM BCi YaCTVHM NPUCTPOIO BCTAHOB/NEHI NPaBUbHO.
TPUBOXHI 3BYKM Nif yac

3aTArHiTb rBUHTU.

BUKOPUCTaHHA.
1. NMepekoHanTecs, Wo Kabenb faTunkiB ikomn'toTepa 3'€aHaHi
NpPaBUIbHO.
Komn'ioTep He nokasye 2. LLlo6 3a6e3neunT HanexHe YATaHHA NyNbCy, TPUMaiTe o6uaBi
nynbc a6o Bifobpaxae He PYKM Ha AaTtuvkax. Mam’ATanTe, WO BUMIpOBaHHA YacTOTV CepLEBUX
npaBuibHe 3HaYeHHA. CKOPOYEHb MOXE MaTy MOXMNOKY.

3. He TpmaiTeca 3a faTumnky nynbcy HagTo MiLHO. Hamaranteca
TPUMaTU PYKM Ha AaTumKax, He NPUTMCKalouM iX 3aHaATO CUNbHO.

O6nagHaHHA y HecTiKomy

. MoBepHiTb Kpalt 3agHboro ctabinisatopi, Wob BUPIBHATY NONOKEHHSA.
MOMIOXKEHHi.

90




UA

FAPAHTIA

. Nokyneub Ma€e HacTynNHi BapiaHTV NOAAHHA CKapru:

+ yepes ¢popMy 3anoBHEHHA peknamaLiiHoro dopmynapy Ha cawTi: https://trexsport.com/pl/serwis/

+ eIeKTPOHHOIO MOLTOI: support@trexsport.com

+ MUCbMOBO Ha NOLLUTOBY afpecy:
TREX S.A.
ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Monbwa

. HedeKtn abo NOLWKOAKEHHS TOBapY, BIUABAEHI MPOTATOM rapaHTiiHOro nepiogy, 6yayTb YCyHeHi 6e3KOLWTOBHO

npotarom 14 pobounx AHIB 3 AaTV AOCTaBKM TOBapy A0 cepBicy. fAKLWo NoTpibHO NprBe3T AeTani 3-3a
KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY MOXe O6YTI NMPOJOBXKEHNIA.

. Bci rapaHTiliHi yMOBU BUKOHYIOTbCSA 3@ 3aKOHOLABCTBOM KpaiHu, Kyau 6yno JOCTaBleHO TOBap, BKlOUaoun

rapaHTifHi nonoxkeHHA. KoneeHuia OOH npo goroBopu mi>kHapoAHOT KyniBni-npofaky ToBapis He
3aCTOCOBYETbCA.

UA

. FapaHTiﬂ He NOLWNPKETbCA Ha NOLWKOAMXEHHA, WO BUHNKNN BHaCJ'Ii,D,OK HEeHaJIeXXHOro BUKOPUCTaHHA.

OXOPOHA HABKOJIMWHDbLOIO CEPEAOBUILLA

B 99 B

Llen BMpi6 nocTaBRAETbCA B YMaKOBLUi, ANA 3aXWUCTy Bif MOXIMBKX MOLWKOAXEHb Mif yac
TPaHCMOPTYBaHHA. YMakoBKa € HeoOpobneHo CUPOBUHOI i Moxe OyTn nepepobneHa.
Mo36yabTecs LMx MaTepianis BiANoBIiAHO A0 X TVMY.

[lnA 3axucTy HaBKOMMLIHBOTO CepefoBHlLa BMHOCbTE BUMKOPUCTaHi GaTtapei o cneuianbHOro
NYHKTY ANnA nepepobku. He BUKMAaiiTe BUKOPWCTaHi 6atapei B ypHY ANiA CMiTTA. Takum YHOM BU
3pobuTe CBili BHECOK Y 3aXMCT HAaBKOJIULLIHBOTO CEPEAOBULLA.

BuKopucTaHi enekTpuyHi NpuCcTpoi (30Kpema Komn'loTep) — uUe MaTepianu, WO MignaraioTb
BTOPUHHI Nepepobui — ix He cnlig yTnnisyBaTy 3 o6y TOBMMY BifXO[aMK, OCKINIbKY BOHW MOXYTb
MICTUTU PEUYOBUHY, Hebe3neuHi AnsA 3[0POB'A NIOAVHN Ta HaBKONMULWHbOrO cepeposual Byab
nacka, akTMBHO Aornomarante B eKOHOMHOMY YNpaBssiHHI NPUPOAHNMUN pecypcaMmn Ta OXOPOHi
HaBKO/MIUHBOIO CepefoBULLa, Nepefalouyt BUKOPUCTaHUI NPUCTPIA A0 MYyHKTY MpUiiomy
BTOPVHHWX MaTepianiB — BUKOPUCTAHNX eNEKTPUYHNX MPUCTPOIB.

91



v

S/PONRT

WWW.TREXSPORT.COM

DISTRIBUTION

TREX S.A.
Diuga 24/13
31-146 Krakoew
Poland

Grosner Sport GmbH
Prenzlauer Str. 3D
17321 Lécknitz
Germany

IMPORTER

Hegen Europe Sp. z o.0.
Sportowa 3A

32-080 Zabierzaw
Poland

MADE IN CHINA



